

# DAILY MARKET RECAP



**Jumat, 13 Agustus '21**

**HIGHLIGHT NEWS:**

Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan klaim tunjangan pengangguran di angka 375rb. Adapun untuk indeks harga produsen (PPI) per Juli di angka 0.9%

	Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.52	0.08
FED RATE	0.25	5.40	0.50

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	11-Aug	12-Aug	%
INA 10yr (IDR)	-	6.27	-
INA 10yr (USD)	2.21	2.20	(0.54)
UST 10yr	1.33	1.36	2.18

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0870
1 Mth	3.5563	0.0966
3 Mth	3.7500	0.1213
6 Mth	3.9063	0.1574
1 Yr	4.0756	0.2429

**FX**

Mata uang Asia sebagian besar melemah pada hari Kamis, karena meningkatnya infeksi virus corona membayangi wilayah tersebut. Kemarin Spot bergerak dalam kisaran antara 14,385-14,400 sepanjang hari. Spot dibuka pada 14,390-14,400 Spot diperdagangkan antara 14,385-14,395 di sore hari didukung oleh permintaan korporasi dan spot ditutup 14,385-14,390. Hari ini USDIDR dibuka di 14,370-14,385 dan bergerak di kisaran 14,380-14,430

**Pasar Obligasi**

Yield obligasi pemerintah USD meningkat lebih tinggi sebesar 3-5bps. Obligasi tenor pendek mendapat dukungan likuiditas dari bank lokal dan negara bagian. Sementara itu, obligasi tenor panjang hanya ditopang oleh ritel. Oleh karena itu, tawarannya tipis terutama FR 92. Namun, obligasi jangka panjang lainnya tampaknya jarang diperdagangkan.

**Pasar Saham**

**Global**

Bursa saham Wall Street kompak ditutup menguat pada perdagangan Kamis (12/8), setelah data pengangguran menunjukkan arah pemulihan di tengah moderatnya pertumbuhan dari sisi produsen. Indeks Dow Jones (DJIA) ditutup naik 0.04% ke level 35,499.85, S&P 500 menguat 0.3% ke level 4,460.83, Nasdaq bertambah 0.35% ke posisi 14,816.26. Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan klaim tunjangan pengangguran di angka 375rb, atau sama seperti estimasi. Adapun untuk indeks harga produsen (PPI) per Juli berada di angka 0.9% (MoM).

**Asia**

Mayoritas bursa saham Asia ditutup melemah, Indeks Nikkei Jepang ditutup turun 0.2% ke level 28,015.02, Hang Seng Hong Kong terkoreksi 0.53% ke 26,517.82, Shanghai Composite China turun 0.22% ke 3,524.74, dan KOSPI Korea Selatan terdepresiasi 0.38% ke 3,208.38. Sementara untuk indeks Straits Times Singapura ditutup naik 0.09% ke posisi 3,182.80. Koreksi terjadi di tengah sikap investor yang kembali khawatir dengan perlambatan ekonomi China akibat kembali melonjaknya kasus harian baru virus corona karena penyebaran varian Delta.

**Indonesia**

Investor cenderung mengakumulasi sentimen positif setelah libur nasional. Sentimen positif dari Amerika Serikat (AS), di mana Senat AS meloloskan paket stimulus senilai US\$ 1 triliun. IHSG ditutup naik 0.84% ke level 6,139.65. Kasus harian covid-19 sudah mulai melandai, kemarin kasus konfirmasi positif bertambah 24,709. Adapun angka kesembuhan 36,637 orang.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	11-Aug	12-Aug	% Change		12-Aug	13-Aug	% Change		12-Aug	13-Aug	% Change
IHSG	-	6,139.65	-	USD/IDR	14,410	14,385	(0.17)	EUR/USD	1.1739	1.1740	0.01
LQ 45	-	845.84	-	EUR/IDR	16,916	16,888	(0.16)	USD/JPY	110.40	110.42	0.02
S&P 500 (US)	4,447.70	4,460.83	0.30	JPY/IDR	130.53	130.26	(0.20)	GBP/USD	1.3870	1.3812	(0.42)
Dow Jones (US)	35,484.97	35,499.85	0.04	GBP/IDR	19,988	19,871	(0.58)	USD/CHF	0.9218	0.9230	0.13
Hang Seng (HK)	26,660.16	26,517.82	(0.53)	CHF/IDR	15,632	15,585	(0.30)	AUD/USD	0.7367	0.7338	(0.39)
Shanghai (CN)	3,532.62	3,524.74	(0.22)	AUD/IDR	10,616	10,557	(0.55)	NZD/USD	0.7036	0.7006	(0.43)
Nikkei 225 (JP)	28,070.51	28,015.02	(0.20)	NZD/IDR	10,139	10,078	(0.60)	USD/CAD	1.2513	1.2523	0.08
DAX (DE)	15,826.09	15,937.51	0.70	CAD/IDR	11,516	11,487	(0.25)	USD/HKD	7.7798	7.7819	0.03
FTSE 100 (UK)	7,220.14	7,193.23	(0.37)	HKD/IDR	1,852	1,849	(0.20)	USD/SGD	1.3573	1.3578	0.04
				SGD/IDR	10,617	10,594	(0.21)				

**Disclaimer:** Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber-sumber yang tercantum di dalamnya. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga atau diuraikan karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat dalam informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK